João Tomas n Schwertner
Pres dente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Confederação Brasileira de Canoagem – CBCa, com fulcro na letra “a”, do art. 36, de seu
Estatuto, vem, respeitosamente, convocar os filiados para Assembleia Geral Ordinária, que
será realizada nos dias 07, 08 e 09 de fevereiro de 2014, no auditório do Hotel Nikko, situado
na Rua Barão do Rio Branco, nº 546 , Curitiba, CEP 80010-180, na Cidade de Curitiba,
sendo em primeira convocação às 13:30m do dia 08 de fevereiro, havendo a presença da
maioria simples de seus componentes ou, na ausência do quorum, às 14:00h, em segunda
convocação, com qualquer número, para tratar da seguinte ordem do dia:

1. Conhecer e julgar o relatório de atividades do Presidente durante o ano de 2013.

2. Conhecer e julgar o relatório da prestação de contas, acompanhado do parecer do conselho

fiscal e relatório dos auditores

3. Conhecer relatórios dos Comitês Técnicos

4. Conhecer relatório das Federações Estaduais

5. Aprovar o projeto de orçamento anual apresentado pela diretoria.

6. Apresentação dos projetos para 2014/2016

7. Apresentação da atuação do Superior Tribunal de Justiça Desportiva e demais

considerações,

8. Assuntos Gerais

Curitiba, 20 de janeiro de 2014.

i i
i

Confederação Brasileira de Canoagem
Rua Monsenhor Celso, 231 - 7º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP 80010-922

Telefone 41 3083 2600 - Fax 41 3083 2699